
SMLOUVA O DÍLO   

 

 strana 1 z 4  

SMLOUVA O DÍLO 
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů  

(dále také „smlouva“) 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. CENTRUM PRO STUDIUM VYSOKÉHO ŠKOLSTVÍ, V.V.I. 

Jankovcova 933/63 
170 00  Praha 7  
IČO: 00237752 
ID datové schránky: xnyhnx2 
zastoupení: Ing. Radim Ryška, Ph.D., ředitel 
bankovní spojení: 70130011/0100 
(dále jen OBJEDNATEL) 

 
a 

 

1.2. ppm factum research s.r.o. 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 
13338 
Bucharova 1281/2 
158 00  Praha 5 
IČO: 47121793 
ID datové schránky: kwr5nzn 
zastoupení: Pavel Říha, jednatel společnosti 
bankovní spojení: 98300/5500 
(dále jen ZHOTOVITEL) 

 
(společně dále také jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1. Předmětem této smlouvy je naprogramování objednatelem dodaných dotazníků do webové aplikace 
(vlastní řešení zhotovitele), on-line sběr dat a následné vytvoření datových souborů obsahující 
sebraná data pro potřeby výzkumného projektu „Šetření uplatnění absolventů vysokých škol“ 
(Č.j. MŠMT-18162/2017-25) včetně aktualizovaných e-mailových adres absolventů. 

2.2. ZHOTOVITEL se zavazuje k realizaci projektu dle článku 3 této smlouvy. 
2.3. OBJEDNATEL se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě zaplatit ZHOTOVITELi projektu cenu 

podle čl. 7. této smlouvy. 
2.4. Projekt bude realizován za odpovědnosti ZHOTOVITELe. ZHOTOVITEL je povinen se řídit pokyny 

OBJEDNATELe dle této smlouvy. 

3. OBSAH A REALIZACE PROJEKTU 

 

3.1. ZHOTOVITEL vytvoří 2 on-line výzkumné instrumenty, naprogramuje generování unikátních 
přístupových kódů pro respondenty (absolventy a jejich zaměstnavatele), bude provádět sběr dat, 
provede vyčištění a kontrolu integrity dat a vytvoří datové soubory dle článku 4.1 této smlouvy. 

3.2. Realizace projektu bude probíhat v součinnosti s OBJEDNATELem. 
 



SMLOUVA O DÍLO   

 

 strana 2 z 4  

4. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

ZÁKLADNÍ ZÁVAZKY ZHOTOVITELE 

 

4.1. ZHOTOVITEL v rámci realizace projektu zabezpečí:  
 

• Naprogramování on-line výzkumných instrumentů – on-line dotazníků na základě připravených 

dotazníků dodaných OBJEDNATELEM: 

I. Naprogramování dotazníku pro absolventy (v českém a anglickém jazyce) 

II. Naprogramování dotazníku pro zaměstnavatele absolventů (v českém jazyce) 

Webové aplikace musí umožňovat opakovaný vstup respondenta do dotazníku a musí být ve 

verzi pro mobilní telefony.  

• Generování unikátních přístupových kódů pro respondenty (pro jednotlivé vysoké školy, které 

dodají podkladovou informaci o počtu absolventů – oslovený bude celý základní soubor 

absolventů a jejich zaměstnavatelé) 

• Sběr dat (ve spolupráci s OBJEDNATELEM a vysokými školami). Spuštění dotazníku 

k dohodnutému datu 12. 9. 2018 (středa) 

• Poskytnutí průběžné informace o nevyužitých unikátních kódech na žádost OBJEDNATELE 

maximálně třikrát po dobu sběru dat (z důvodu zvýšení návratnosti; upomínkování na základě 

průběžné informace provedou vysoké školy) 

• Čištění dat a kontrolu integrity dat 

• Vytvoření datového souboru (SPSS) v těchto verzích: 

I. Předběžná verze souboru dat týkajících se absolventů k datu 20. 11. 2018 

II. Výsledný soubor týkající se absolventů k datu 31. 12. 2018 

III. Výsledný soubor týkající se zaměstnavatelů absolventů k datu 31. 1. 2019 

 
4.2. ZHOTOVITEL použije pro provedení úkolů své vlastní pracovníky, kteří budou pod jeho plnou 

zodpovědností.  
4.3. ZHOTOVITEL nebude publikovat, zveřejňovat či předávat žádné informace zpracovávané exkluzivně 

pro OBJEDNATELe bez předchozího svolení OBJEDNATELe. 
4.4. ZHOTOVITEL se zavazuje poskytnout OBJEDNATELi důležité informace, které mohou být požadovány 

pro vedení projektu z jeho strany při respektování ochrany osobních a firemních údajů 
 

5. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

ZÁKLADNÍ ZÁVAZKY OBJEDNATELE 

 

5.1. OBJEDNATEL dodá ZHOTOVITELi v písemné podobě design výzkumu a připravené dotazníky a seznámí 
ZHOTOVITELe se související problematikou. 

5.2. OBJEDNATEL bude spolupracovat se ZHOTOVITELem a bude zodpovídat otázky potřebné pro přípravu 
a realizaci projektu. Včas bude připomínkovat obsahové a koncepční návrhy k realizaci projektu. 

5.3. OBJEDNATEL nese odpovědnost za správnost jím dodaných materiálů. 
5.4. OBJEDNATEL se zavazuje uhradit ZHOTOVITELi za projekt dohodnutou částku tak, jak je stanoveno v 

této smlouvě (viz čl. 7). 
5.5. OBJEDNATEL se zavazuje převzít výsledky projektu. 

 
 
 



SMLOUVA O DÍLO   

 

 strana 3 z 4  

6. EXKLUZIVITA A VLASTNICTVÍ VÝSLEDKŮ 

 

6.1. Projekt bude exkluzivně zpracován pro OBJEDNATELe. ZHOTOVITEL se zavazuje nevyzradit třetí osobě 
žádné výsledky získané při realizaci projektu. 

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

7.1. OBJEDNATEL se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě zaplatit ZHOTOVITELi cenu, která je 
stanovena jako pevná částka. 

7.2. Za provedení prací, které jsou předmětem této smlouvy, je dohodnuta cena pevnou částkou ve výši 
73.000,- Kč bez DPH (slovy sedmdesáttřitisíc Kč). 

7.3. Uvedená cena včetně daně z přidané hodnoty (DPH), která činí 21 %, je 88.330,- Kč (slovy 
osmdesátosmtisíctřistatřicet Kč). 

7.4. Uvedená cena je splatná včetně DPH do 14 dnů po doručení daňového dokladu-faktury. Platba bude 
provedena na základě daňového dokladu vystaveného ZHOTOVITELem po provedení, předání a 
dokončení kompletního díla (viz článek 9.4 této smlouvy). 
 

8.  DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem zveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.  

8.2. Odstoupit od smlouvy lze pro podstatné porušení smlouvy podle § 2002 a § 2003 občanského 
zákoníku.  

9.  TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

9.1. ZHOTOVITEL se zavazuje předat dílo ve sjednané době tak, aby mohlo sloužit svému účelu. 
9.2. Projekt bude realizován a vyhodnocen podle dohodnutého harmonogramu. 
9.3. ZHOTOVITEL předá ve stanoveném termínu výsledky projektu OBJEDNATELi. OBJEDNATEL se zavazuje 

převzetí výsledků písemně potvrdit. 
9.4. Výsledky projektu a dílo jsou považovány za předané a dokončené, jestliže do 3 pracovních dnů po 

jejich odevzdání nesdělí OBJEDNATEL ZHOTOVITELi písemnou formou svůj nesouhlas s výstupy 
projektu včetně písemného sdělení vad a výhrad k dílu. 
 

10.  ZAJIŠTĚNÍ KONTAKTU MEZI ZHOTOVITELEM A OBJEDNATELEM 

 

10.1. Osobou oprávněnou jednat za ZHOTOVITELe ve věcech týkajících se realizace projektu a osobou 
odpovědnou za zajištění kontaktu se společností OBJEDNATELe je Mgr. Vojtěch Hündl 
(+420 731 403 626, hundl@ppmfactum.cz). 

10.2. Osobou oprávněnou jednat za OBJEDNATELe ve věcech týkajících se realizace projektu a osobou 
odpovědnou za zajištění kontaktu se společností ZHOTOVITELe je Mgr. Michaela Šmídová, Ph.D.        
(smidova@csvs.cz). 

11.  SMLUVNÍ POKUTY 

 

11.1.  ZHOTOVITEL a OBJEDNATEL  ujednávají podle § 2048 občanského zákoníku následující smluvní 
pokuty. 

11.2. V případě, že ZHOTOVITEL nedodrží termín plnění dodávek výstupů projektu sjednaný v této smlouvě, 
uhradí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny za každý týden prodlení na základě 
vystaveného dokladu od OBJEDNATELe. 



SMLOUVA O DÍLO   

 

 strana 4 z 4  

11.3. V případě prodlení OBJEDNATELe s placením faktury je OBJEDNATEL povinen zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 0,02 %  z nezaplacené částky za každý započatý týden prodlení na základě vystaveného 
dokladu od ZHOTOVITELe. 

11.4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně škoda. Tím není dotčeno právo na náhradu škody. 
 

12.  OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

 

12.1. ZHOTOVITEL neodpovídá za zpoždění či závady způsobené „zásahem vyšší moci“. Pro účely této 
smlouvy je za vyšší moc považována jen taková překážka, která nastala nezávisle na vůli povinné 
strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana 
tuto překážku nebo její následky sama odvrátila nebo překonala, a v době vzniku závazku smluvní 
strana takovou překážku nemohla předvídat.  

12.2. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran § 2586 a následujících občanského zákoníku.   
 

13.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

13.1. Tato smlouva obsahuje 4 strany textu a je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, 2 vyhotovení obdrží 
ZHOTOVITEL,  2  vyhotovení obdrží OBJEDNATEL. 

13.2. Ustanovení této smlouvy mohou být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky k této 
smlouvě.  

13.3. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

13.4. Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Centrum pro studium vysokého 
školství, v.v.i. bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy. CSVŠ se současně zavazuje informovat 
ZHOTOVITELE o provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení správce registru smluv o 
uveřejnění smlouvy poté, kdy potvrzení obdrží. 

 
 
 

 
 
 
V Praze dne: 2. 8 2018      V Praze dne: 8. 8. 2018 
 
 
 
 
 
………..............................................................   ………............................................................. 
Centrum pro studium vysokého školství, v.v.i.    ppm factum research, s.r.o. 
Ing. Radim Ryška, Ph.D.                                                    Pavel Říha 


